Contabilidade Geral

SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA

ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostragdo do Resultado do Exercicio

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Receita Bruta de Vendas e Servicos

PMA- Instituto de Seg. Social de Anapolis

Camara Municipal de Anapolis

PMA - Secretaria de Educagéo

PMA - Cia Mun. de Transito Transporte

PMA - Controladoria

PMA - Procuradoria Geral

PMA - Secret. de Obras, Serv. Urbanos e Habit.

PMA - Secretaria da Saude

PMA - Secret Municipal de Integracdo Social, Esporte e Cultura
PMA - Secret. Mun. Da Economia

PMA - Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito

PMA - Secret. Mun. de Comunicacéo, Eventos e Modernizagdo

PMA - Secret. Mun. IndUstria, Comércio, Inov., Trab., Tur., e Agricult.

PMA - Secret Municipal Habitagéo e Planejamento urbano
Outras Receitas

Receita Operacional Bruta

Compras
Embalagens

Despesas Com Pessoal

Salérios e Ordenados - Ana Lucia Miotto

13° Salério

Férias

INSS

FGTS

Vale Transporte

Produtividade

Periculosidade

Quinquenio

1/3 Ferias Adicional

Ferias Proporcionais

1/3 Ferias Proporcionais

Ajuda de Custo Transporte

Abono Pecuniario

1/3 Abono Pecuniario

Salarios e Ordenados - Jadir Ines Gomes dos Santos
Ferias em Dobro

1/3 de Ferias em Dobro

Salérios e Ordenados - Fernanda Silva Resende
Ajuda de Custo Alimentagao

Salérios e Ordenados - Marisa dos Santos Silva
Saldo de Salério Recisorio

Despesas com Transportes
Combustiveis e Lubrificantes

Despesas ¢/ Viagens e Representacoes
Publicidade e Propaganda

Servicos de Carro de Som

Recargas de Cartuchos/Tonner

105.003,58
7.843,92
91.533,68
1.987,06
1.507,89
1.175,13
30.097,86
18.460,55
28.038,88
23.079,03
1.062,36
190,10
6.455,99
10.905,54
1.400,00

328.741,57

(72,00)

(72,00)

(21.134,49
(6.708,33
(11.203,81
(21.005,55
7.090,36
218394
2.621,78
4.617,67
1.917,62
3.734,60
(389,48
(129,83
(2.736,00
(2.247,72
(749,24
(15.392,27
(4.481,42
(1.493,81
(12.960,30
(5.148,00
(3.529,76
(623,20

(
(
(
(
(
(

(132.099,18)

(630,00)

(630,00)

(600,00)
(280,00)
(120,00)

328.741,57

Pégina 1



Contabilidade Geral

SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA

ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostragdo do Resultado do Exercicio
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Despesas ¢/ Viagens e Representacoes

Despesas Gerais

Aluguéis de Mesas e Cadeiras
Manutenc&o e Reforma de Instalagoes
Depreciacdes e Amortizagdes
Seguros Contratados

Honorarios Contabeis

Energia Elétrica

Agua e Esgoto

Impostos e Taxas Municipais

Imp. e Taxas Estaduais

Imp. e Taxas Federais

Material Higiene/Limpeza

Material de Escritorio

Material de Uso/Consumo

Livros, Jornais e Revistas

Servicos de Informatica

Fotocopias

Despesas Cartorio

ACIA - Associagao Com. Ind. Anapolis
Fotos e Imagem

Ajuda de Custo Presidencial
Honorarios Advocaticios
Assessoria de Imprensa e Comunicagéo
Uniforme

Agua Mineral

Ajuda de Custo Diretoria

Servigos de Limpeza

Lanches e Refeicoes

Faixas, Placas e Paines

Nova Central Sindical

Pedagio

Bens Pequeno Valor

Publicidade e Propaganda
Recargas de Tonner/Cartuchos
Material p/ Conserto e Reparo
Encadernaco de Livros
Certificado Digital

Produtos Odontoldgicos

Premiagéo

Servigos de Audio e Video
Servicos de Pintura

Consertos e Reparos

Despesas com Reconhecimento de Firma e Autenticacfes
Telefonia Claro

Cestas Basicas

Servico de Pedreiro

Manutengéo de websites

Servicos Gréficos

Aquisicéo de Servico Terceiros
Produtos para Sorteio

Manut. de Computadores e Assist. Técnica
Ressarcimentos a Colaboradores
Servicos de Artistas Musicais e DJs
Servicos de Bufé

Locacdes de Maquinas

Cursos e Treinamentos

(1.000,00)

(450,00)
(6.041,32)
(18.187,36)
(1.016,04)
(13.052,00)
(3.177,27)
(1.104,55)
(865,81)
(545,01)
(1.022,00)
(105,25)
(3.025,25)
(1.471,08)
(500,00)
(2.204,08)
(25,00)
(117,26)
(1.284,00)
(250,00)
(15.897,04)
(53.000,00)
(20.450,00)
(225,00)
(721,46)
(6.526,38)
(6.615,54)
(7.721,13)
(2.345,00)
(150,00)
(24,60)
(518,90)
(520,00)
(2.00)
(9.590,58)
(20,00)
(180,00)
(578,03)
(1.400,00)
(2.300,00)
(6.800,00)
(5.515,01)
(138,74)
(4.223,63)
(14.810,00)
(1.500,00)
(6.073,64)
(1.033,00)
(12.465,09)
(274,45)
(1.640,00)
(718,85)
(300,00)
(20.650,00)
(192,00)
(400,00)

Pégina 2



Contabilidade Geral
SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA
ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostragdo do Resultado do Exercicio
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Despesas Gerais
Ajuda de Custo Tesoureira (2.897,02)

(262.860,37)

Despesas com Festa dos Servidores

Doacdes e Brindes (6.158,38)
Material de Higiene/Limpeza (1.424,10)
Flores para Homenagem (1.510,00)

(9.092,48)

Receitas Financeiras
Rend. de Aplic. Financeiras 18.280,18

18.280,18

Despesas Financeiras

Juros Passivos (271,86)
Bancarias (4.256,35)
Multas (346,44)
IR S/ Aplicagao (0,78)
Resultado Liquido do Exercicio (4.875,43)

Despesas Tributarias

IPTU/TSU (357,21)
PIS (886,24)
Resultado Liquido do Exercicio (1.243,45)

Despesas Torneio de Futebol

Aluguel Campo (1.532,00)
(1.532,00)
Deflcit Apurado no Periodo (R$ 66.383,16)

(63.607,71)

(64.851,16)

ANAPOLIS - GO, 31 de dezembro de 2024

DEGMAR ANTONIQO DA Assinado de forma digital por DEGMAR

ANTONIO DA SILVA:26488299115

SILVA:26488299115 Dados: 2025.07.14 14:21:58 -03'00"

Grattony Batista Gratdo DEGMAR ANTONIO DA SILVA
PRESIDENTE Contador(a) CRC: 009948
R.G.: Org. Exp.: R.G.: Org. Exp.:
CPF: 414.088.371-53 CPF: 264.882.991-15

Péagina 3



		2025-07-14T14:21:58-0300
	DEGMAR ANTONIO DA SILVA:26488299115




