

Contabilidade Geral  
SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA  
ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostração do Resultado do Exercicio  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Receita Bruta de Vendas e Servicos		
PMA- Instituto de Seg. Social de Anapolis	105.003,58	
Camara Municipal de Anapolis	7.843,92	
PMA - Secretaria de Educação	91.533,68	
PMA - Cia Mun. de Transito Transporte	1.987,06	
PMA - Controladoria	1.507,89	
PMA - Procuradoria Geral	1.175,13	
PMA - Secret. de Obras, Serv. Urbanos e Habit.	30.097,86	
PMA - Secretaria da Saude	18.460,55	
PMA - Secret Municipal de Integração Social, Esporte e Cultura	28.038,88	
PMA - Secret. Mun. Da Economia	23.079,03	
PMA - Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito	1.062,36	
PMA - Secret. Mun. de Comunicação, Eventos e Modernização	190,10	
PMA - Secret. Mun. Indústria, Comércio, Inov., Trab., Tur., e Agricult.	6.455,99	
PMA - Secret Municipal Habitação e Planejamento urbano	10.905,54	
Outras Receitas	1.400,00	
 Receita Operacional Bruta	 328.741,57	328.741,57
 Compras	 	
Embalagens	(72,00)	
  Despesas Com Pessoal	  	
Salários e Ordenados - Ana Lucia Miotto	(21.134,49)	
13º Salário	(6.708,33)	
Férias	(11.203,81)	
INSS	(21.005,55)	
FGTS	(7.090,36)	
Vale Transporte	(2.183,94)	
Produtividade	(2.621,78)	
Periculosidade	(4.617,67)	
Quinquenio	(1.917,62)	
1/3 Ferias Adicional	(3.734,60)	
Férias Proporcionais	(389,48)	
1/3 Férias Proporcionais	(129,83)	
Ajuda de Custo Transporte	(2.736,00)	
Abono Pecuniario	(2.247,72)	
1/3 Abono Pecuniario	(749,24)	
Salários e Ordenados - Jadir Ines Gomes dos Santos	(15.392,27)	
Férias em Dobro	(4.481,42)	
1/3 de Férias em Dobro	(1.493,81)	
Salários e Ordenados - Fernanda Silva Resende	(12.960,30)	
Ajuda de Custo Alimentação	(5.148,00)	
Salários e Ordenados - Marisa dos Santos Silva	(3.529,76)	
Saldo de Salário Recisório	(623,20)	
  (132.099,18)		
 Despesas com Transportes	 	
Combustiveis e Lubrificantes	(630,00)	
  (630,00)		
 Despesas c/ Viagens e Representacoes	 	
Publicidade e Propaganda	(600,00)	
Serviços de Carro de Som	(280,00)	
Recargas de Cartuchos/Tonner	(120,00)	

Contabilidade Geral  
SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA  
ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostração do Resultado do Exercício  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Despesas c/ Viagens e Representações

(1.000,00)

Despesas Gerais

Aluguéis de Mesas e Cadeiras	(450,00)
Manutenção e Reforma de Instalações	(6.041,32)
Depreciações e Amortizações	(18.187,36)
Seguros Contratados	(1.016,04)
Honorários Contábeis	(13.052,00)
Energia Elétrica	(3.177,27)
Agua e Esgoto	(1.104,55)
Impostos e Taxas Municipais	(865,81)
Imp. e Taxas Estaduais	(545,01)
Imp. e Taxas Federais	(1.022,00)
Material Higiene/Limpeza	(105,25)
Material de Escritório	(3.025,25)
Material de Uso/Consumo	(1.471,08)
Livros, Jornais e Revistas	(500,00)
Serviços de Informática	(2.204,08)
Fotocopias	(25,00)
Despesas Cartório	(117,26)
ACIA - Associação Com. Ind. Anápolis	(1.284,00)
Fotos e Imagem	(250,00)
Ajuda de Custo Presidencial	(15.897,04)
Honorários Advocatícios	(53.000,00)
Assessoria de Imprensa e Comunicação	(20.450,00)
Uniforme	(225,00)
Aqua Mineral	(721,46)
Ajuda de Custo Diretoria	(6.526,38)
Serviços de Limpeza	(6.615,54)
Lanches e Refeições	(7.721,13)
Faixas, Placas e Paines	(2.345,00)
Nova Central Sindical	(150,00)
Pedágio	(24,60)
Bens Pequeno Valor	(518,90)
Publicidade e Propaganda	(520,00)
Recargas de Tonner/Cartuchos	(2,00)
Material p/ Conserto e Reparo	(9.590,58)
Encadernação de Livros	(20,00)
Certificado Digital	(180,00)
Produtos Odontológicos	(578,03)
Premiação	(1.400,00)
Serviços de Áudio e Vídeo	(2.300,00)
Serviços de Pintura	(6.800,00)
Consertos e Reparos	(5.515,01)
Despesas com Reconhecimento de Firma e Autenticações	(138,74)
Telefonia Claro	(4.223,63)
Cestas Básicas	(14.810,00)
Serviço de Pedreiro	(1.500,00)
Manutenção de websites	(6.073,64)
Serviços Gráficos	(1.033,00)
Aquisição de Serviço Terceiros	(12.465,09)
Produtos para Sorteio	(274,45)
Manut. de Computadores e Assist. Técnica	(1.640,00)
Ressarcimentos a Colaboradores	(718,85)
Serviços de Artistas Musicais e DJs	(300,00)
Serviços de Bufê	(20.650,00)
Locações de Máquinas	(192,00)
Cursos e Treinamentos	(400,00)

Contabilidade Geral  
SINDICATO DOS FUNC E SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE ANAPOLIS

RUA 4, QUADRA C, LOTE 41, SN, VILA NOSSA SENHORA D'ABADIA  
ANAPOLIS - GO CEP: 75120652

Demostração do Resultado do Exercicio  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024 - CNPJ: 03.017.657/0001-50

Despesas Gerais		
Ajuda de Custo Tesoureira	(2.897,02)	
		(262.860,37)
Despesas com Festa dos Servidores		
Doações e Brindes	(6.158,38)	
Material de Higiene/Limpeza	(1.424,10)	
Flores para Homenagem	(1.510,00)	
		(9.092,48)
Receitas Financeiras		
Rend. de Aplic. Financeiras	18.280,18	
		18.280,18
Despesas Financeiras		
Juros Passivos	(271,86)	
Bancarias	(4.256,35)	
Multas	(346,44)	
IR S/ Aplicaçao	(0,78)	
		(4.875,43)
Resultado Liquido do Exercicio		(63.607,71)
Despesas Tributarias		
IPTU/TSU	(357,21)	
PIS	(886,24)	
		(1.243,45)
Resultado Liquido do Exercicio		(64.851,16)
Despesas Torneio de Futebol		
Aluguel Campo	(1.532,00)	
		(1.532,00)
Deflcit Apurado no Período		(R\$ 66.383,16)

ANAPOLIS - GO, 31 de dezembro de 2024

Grattony Batista Gratão  
PRESIDENTE  
R.G.: Org. Exp.:  
CPF: 414.088.371-53

DEGMAR ANTONIO DA SILVA  
Contador(a) CRC: 009948  
R.G.: Org. Exp.:  
CPF: 264.882.991-15